2016年 8月 25日

各 位

三田ホテルマネジメント株式会社

「三田ホテル」（所在地：兵庫県三田市、総支配人：杢
もく

 浩市
ひろいち

）は、2016年10月8日（土）に3階「花

の間」において、ドイツのビール祭り「オクトーバーフェスト 2016」を開催しますのでお知らせします。

「オクトーバーフェスト」は、ドイツのミュンヘンで毎年秋に開催される世界最大のビールの祭典で

す。毎年 9月下旬から 10月初旬の約 2週間、巨大テントのビアホールの中で世界中から集まったビ

ールファンが 1 リットルジョッキを片手に、飲んで・歌って・踊る、活気溢れるイベントが開催されます。

「三田ホテル」でも、本場の「オクトーバーフェスト」の雰囲気を体感していただくため「オクトーバー

フェスト 2016」を企画しました。「オクトーバーフェスト」の開催は三田市で初めてとなります※1。会場に

響き渡る陽気なドイツ民謡やビアポルカの生演奏とともに、ドイツビールやパキッと弾けるジャーマン

ソーセージ、ドイツが誇るＢ級グルメ「カリーブルスト※2」、アイスバインなど各種ドイツ料理をブッフェ

スタイル（飲み放題、食べ放題）でお楽しみいただけます。また、5 リットルジョッキの回し飲みや仔豚

の丸焼きの行進、ムカデ行進などオクトーバーフェストならではのイベントを実施し、本場のお祭り気

分を盛り上げます。「Prosit（プロジット＝乾杯）！」のかけ声が会場に響き渡る中、日常を忘れて陽気

なドイツのビール祭りをお楽しみください。

※1 三田市観光協会調べ

※2 焼いたソーセージにケチャップとカレー粉をまぶしたドイツの大衆料理

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三田ホテル 営業企画 広報担当 亀井強司

 TEL.:079-564-1101  FAX.:079-564-1107

e-mail: tsuyoshi_kamei@sanda-hotel.com

三田市では初開催！ 飲んで・歌って・踊るビールの祭典

一夜限りのイベント「オクトーバーフェスト 2016」を

2016年 10月 8日（土）に開催

※画像はイメージです。

■「オクトーバーフェスト 2016」概要

ホームページ：http://www.sandahotel.jp/sh/offers/guestevent/2016oktoberfest/

【期 日】 2016年 10月 8日(土)

【時 間】 18：30～20：30

【会 場】 三田ホテル 3階 「花の間」

【料 金】 1名様 4，500円（税・サ込） ※当日券のお取扱いはございません（予約制）

【申 込】 TEL  079-564-1101（9：30～18：00）

【料 理】 アイスバイン、旨みが詰まった厚切りベーコンのカリーブルスト、５種のソーセージ、

シュニッツェル（ドイツ風カツレツ）、野菜のベルリン風オムレツ、ザワークラウト、サラダ、

フライドチキン、玉葱のケークサレ、スモークチーズ、チェダーチーズ、フライドポテト、

ガーリックトースト ※全て食べ放題

【飲 物】  レーベンブロイ、シュタインヘイガー（ドイツ特産のジン）、ワイン（赤・白）、ウーロン茶、

オレンジジュース ※全て飲み放題

【協 賛】  アサヒビール株式会社

【イベント】

◇5 リットルジョッキの回し飲み

巨大なジョッキに入った 5 リットルのビールを会場のみんな

で飲み干せば一体感と達成感が湧き上がります。最後に飲

みきった方には記念品をプレゼントします。

◇仔豚の行進

オクトーバー名物「仔豚の行進」はじっくり焼き上げた丸ごと

一匹の仔豚をシェフたちが担いで会場を行進します。

◇ムカデ行進

楽しい音楽にあわせてムカデ行進！前の人の肩を持って会場をねり歩けば盛り上がること間違いな

しです。恥ずかしがらずにみんなで行進してください。

                                                ＊以上画像は全てイメージ

【エンターテイナー】

出演者／バイエルン・カペレ大阪＆杉村寿治

会場ではアコーディオンの生演奏と歌手による陽気な

ドイツ民謡やビアポルカ、そしてドイツ式の乾杯の歌で

ある「アインプロジット」が響き渡ります。本場仕込みの

演奏と歌声はまるでドイツのビアホールにいるかのよう

な気分にさせてくれます。ジョッキを片手に歌って踊っ

て、熱気溢れるイベントをお楽しみください。迫力ある

歌声の岩島佳子さんと、現在全関西アコーディオン協

会会長など要職を務められ、卓越した演奏テクニックを

もつアコーディオン奏者 杉村寿治さんとの息ぴったり

のビアソングがオクトーバーフェストの夜を盛り上げます。

ボーカル

岩島佳子
（いわしま よしこ）

アコーディオン

杉村寿治
（すぎむら ひさじ）

■「三田ホテル」について

   “あしたも、会いたくなるホテル”をスローガンに、兵庫県三田市の地域に根ざしたコミュニティホ

テルです。神戸と大阪の間に位置する豊かな自然に恵まれ、周辺には、「北摂三田テクノパーク」

「神戸三田プレミアムアウトレット」「神戸フルーツフラワーパーク」など観光スポットやゴルフコース

も多く、観光・レジャーの拠点としてご利用いただけます。館内には個性豊かな 4 つのレストランで

旬の食をお楽しみいただけます。また、チャペルやバンケットホールも備え、ライフステージごとの

多様なニーズにお応えします。

【 所 在 地 】 兵庫県三田市けやき台１－１１－２

【施設規模】 客室数：130 室  収容人数：208 名

【料飲施設】 ブッフェレストラン、中国料理、鉄板焼、日本料理、カフェ＆バーラウンジ

【その他施設】 バンケットホール、チャペル、神前式場

【交通ｱｸｾｽ】 ・神戸電鉄「ウッディタウン中央」駅徒歩約１分

・JR「新三田」駅より車で約 5 分

・中国自動車道・神戸三田 IC より車で約 5 分

【 U R L 】 http://www.sandahotel.jp

【電話番号】 079-564-1101

【 運 営 】 三田ホテルマネジメント株式会社